
 PROTOKÓŁ NR XXXVI/08

Z XXXVI SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  29 grudnia 2008 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej,  Tadeusz Cwynar – przywitawszy zebranych orazą  

stwierdziwszy prawomocno ć obrad - o godzinie 14:08 otworzył XXXVI Sesj . W posiedzeniuś ę  

uczestniczyło 14 Radnych (nieobecna usprawiedliwiona: p.  P dziwiatr – zał cznik nr 1),  coę ą  

wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum.ą

Nast pnie  Przewodnicz cy  odczytał  porz dek obrad (zał cznik  nr  3),  który  –  poddany podę ą ą ą  

głosowanie - przyj ty został jednogło nie, a przedstawiał si , jak poni ej.ę ś ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Wybór Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej w Kowarach.ą

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)uzupełnienia  składu  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  (Komisja  Ładu  i  Porz dkuą  

Publicznego);

b)uzupełnienia składu Komisji Rady Miejskiej w Kowarach (Komisja O wiaty i Kultury);ś

c)zmiany statutu Miejskiego O rodka Pomocy Społecznej w Kowarach;ś

d)upowa nienia  Dyrektora  Miejskiego  O rodka  Pomocy  Społecznej  w  Kowarach  doż ś  

podejmowania działa  wobec dłu ników alimentacyjnych;ń ż

e)przyst pienia  do  opracowania  zmiany  w  studium  uwarunkowa  i  kierunkówą ń  

zagospodarowania przestrzennego gminy Kowary;

f)odwołania Skarbnika Miasta Kowary;

g)powołania Skarbnika Miasta Kowary;

h)zmian w bud ecie miasta na 2008 rok.ż

7. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

  Przewodnicz cy zapytał o grunty przekazane Stacji Sportów Zimowych i Paralotniarstwa 16ą  

1



grudnia.

 Burmistrz  Miasta,  Mirosław  Górecki  przypomniał,  e  zgodnie  z  umow  inwestycyjnż ą ą 

podpisan  ze Spółk , Gmina miała wydzielić oraz przekazać do kapitału zakładowego Spółkią ą  

aportem cz ć  gruntów.  Poło one  s  one  przy  ul.  Podgórze,  a  ich  warto ć  to  985  500  zł.ęś ż ą ś  

Burmistrz dodał, i  kapitał zakładowy Spółki wynosi obecnie ponad 2 mln zł.ż

 Z kolei p. Klepacz poprosiła o podanie szczegółów odno nie spotkania w sprawie mo liwo ciś ż ś  

zorganizowania w Kowarach warsztatów terapii zaj ciowej dla osób niepełnosprawnych, któreę  

zako czyły edukacj , a w zwi zku ze swoj  chorob  nie mog  podj ć pracy.ń ę ą ą ą ą ą

 Burmistrz  poinformował,  e  s  to  wst pne  rozmowy z  jeleniogórskim Rotary  Club,  któryż ą ę  

notabene nawi zał cisł  współprac  z Zespołem Szkół Ogólnokształc cych, a do tej pory – wą ś ą ę ą  

ramach  kontaktów  z  Towarzystwem  Przyjaciół  Dzieci  –  przekazał  sprz t  oraz  aluminioweę  

podesty umo liwiaj ce wjazd osób niepełnosprawnych do Miejskiego O rodka Kultury.ż ą ś

Nast pnie Burmistrz wyja nił, i  coraz wi cej owych osób nie mo e podj ć pracy, dlatego te  p.ę ś ż ę ż ą ż  

Nadolska poprosiła o utworzenie warsztatów terapii zaj ciowej, refundowanych w 80% przezę  

Pa stwo, pod warunkiem, e uczestniczy w nich co najmniej 15 osób. ń ż

Burmistrz oznajmił, i  nie ma ich tylu w Kowarach, niemniej być mo e uda si  utworzyć tż ż ę ę 

grup  przy udziale Burmistrza Karpacz oraz Wójta Mysłakowic.ę

Nast pnie ę Przewodnicz cy ą odczytał swoje sprawozdanie (zał cznik nr 5). ą

Komisji O wiaty i Kulturyś

  P. Klepacz odczytała protokół z posiedzenia, które odbyło si  18 grudnia (zał cznik nr 6).ę ą

Komisji Rewizyjnej

 P.  Ujma  poinformowała  o  kontroli  przeprowadzanej  w  Zarz dzie  Eksploatacji  Zasobówą  

Komunalnych.

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

  P. Pohoska odczytała protokoły z: 15 (zał cznik nr 7) oraz 29 grudnia (zał cznik nr 8).ą ą

 P. Mazurak stwierdził,  e Komisja nie rozpatrzyła wszystkich wniosków zgłaszanych przezż  

inne  Komisje  Rady  Miejskiej,  a  przede  wszystkim  odno nie  modernizacji  ul.  Lipowej  orazś  

Klonowej. 

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej

  P. Pło ski odczytał protokół ze spotkania, które odbyło si  16 grudnia (zał cznik nr 9).ń ę ą

Komisja Sportu, Turystyki i Współpracy z za granicą

 P.  Kosowski  oznajmił,  i  uczestniczył  w  konferencji  rozpoczynaj cej  realizacj  projektuż ą ę  

„Transkarkonosze –  wzrost  atrakcyjno ci  turystycznej  pogranicza  polsko-czeskiego  poprzezś  

stworzenie  jednolitego  systemu  oznakowania  miast  partnerskich”,  współfinansowanego  ze 
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rodków Unii Europejskiej. ś

Komisji Gospodarki Komunalnej

 Przewodnicz cy,  który  w  zast pstwie  za  p.  Kołodzieja  prowadził  posiedzenie  17  grudnia,ą ę  

odczytał protokół z tego spotkania (zał cznik nr 10).ą

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

 P. Pohoska odczytała sprawozdanie z XVI Sesji Zgromadzenia Zwi zku Gmin Karkonoskichą  

(zał cznik nr 11).ą

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

 Burmistrz poinformował o nieotrzymaniu adnego zaproszenia.ż

Ad. 4 P. Kołodziej zapytał o II etap Karkonoskiego Systemu Wodoci gów i Kanalizacji. ą

 Burmistrz wyja nił, e obecnie gromadzone s  dokumenty dotycz ce projektowania Krzaczyny,ś ż ą ą  

a zako czenie planowane jest na luty 2009 roku - natomiast szczegóły zostan  przedstawioneń ą  

wójtom  oraz  burmistrzom  w  przyszłym  tygodniu.  Burmistrz  przypomniał  o  spotkaniu  w 

Narodowym Funduszu Ochrony rodowiska i  Gospodarki Wodnej zorganizowanym przez p.Ś  

Machałek,  Poseł  na  Sejm RP oraz wej ciu w ycie rozporz dzenia odno nie  wykorzystaniaś ż ą ś  

rodków pochodz cych z kasacji  aut na pokrycie powstałych ró nic,  zaznaczaj c,  i  Zarz dś ą ż ą ż ą  

KSWiK wyst pił z wnioskiem w tej sprawie. ą

Reasumuj c  -  Burmistrz  zapewnił  o  przekazaniu  Radnym  dokumentów,  które  otrzyma  naą  

spotkaniu przedstawicieli gmin uczestnicz cych w projekcie.ą

 P.  Mazurak  zapytał,  czy  II  etap  b dzie  dotyczył  budowy  kolektorów  ciekowych  lubę ś  

wodoci gowanie Miasta, gdy  – zdaniem Radnego - z dotychczasowych informacji wynika, eą ż ż  

Unia Europejska przeznacza pieni dze na ochron  rodowiska, czyli kanalizowanie.ą ę ś

  Burmistrz odparł, i  KSWiK to nie tylko Kowary, dodaj c, e dzi ki przyst pieniu do projektuż ą ż ę ą  

Piechowic, które nie maj  w pełni uregulowanej gospodarki ciekowej – Kowary mog  podj ćą ś ą ą  

kwesti  zaopatrzenia w wod . ę ę

Burmistrz  powtórzył,  i  szczegóły  oraz  dokumenty  odno nie  II  etapu  przedstawi  poż ś  

wspomnianym spotkaniu.

14:47-15:00 – przerwa.

Ad.  5  Przewodnicz cy  zaproponował  skład  Komisji  Skrutacyjnej:  p.  Ujma  –ą  

Przewodnicz ca, p. Pohoska, p. Kołodziej – Członkowie. ą

Jako e nie było innych propozycji, Przewodnicz cy poddał pod głosowanie ów wniosek.ż ą  

Wzi ło w nim udział 14 Radnych (nieobecna: p. P dziwiatr). Przyj ty został 13 głosami „za”,ę ę ę  

przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ą ę

  Komisja opu ciła sal  obrad w celu przygotowania kart do głosowania.ś ę
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15:02-15:07 – przerwa.  

  Przewodnicz cy poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej.ą ą  

  P. Pohoska zaproponowała p. Nowosielskiego, argumentuj c, i  jest osob  do wiadczon  wą ż ą ś ą  

pracy samorz du, gdy  w latach 1998-2002 pełnił funkcj  Wiceprzewodnicz cego, a w 2004-ą ż ę ą

2006 był Radnym. Według p. Pohoskiej p. Nowosielski ma wiele do wiadcze , a jako emerytś ń  

jest dyspozycyjny, dlatego te  byłby dobrym kandydatem dla Radnych oraz Przewodnicz cego.ż ą  

Ponadto jest w stanie du o zrobić dla Miasta.ż

  P. Nowosielski wyraził zgod  na kandydowanie. ę

 P.  Machnica  oznajmił,  e  dla  równowagi  –  w  ramach  równouprawnienia  –  proponuje  p.ż  

Klepacz, której rekomendować nie trzeba.

  P. Klepacz zgodziła si  kandydować.ę

 Natomiast  p.  Tyrawa  zgłosił  kandydatur  p.  Mazuraka,  konstatuj c,  i  jako  wieloletnię ą ż  

mieszkaniec,  długoletni  pracownik  Komisariatu  Policji  w  Kowarach,  Przewodnicz cy  Radyą  

Nadzorczej  Spółdzielni  Mieszkaniowej  „Pod  nie k ”,  dał  si  wielokrotnie  poznać  jakoŚ ż ą ę  

człowiek sumienny, wnikliwie rozpatruj cy aspekty podejmowanych uchwał.ą

  P. Mazurak równie  wyraził zgod  na kandydowanie. ż ę

 Przewodnicz cy poinformował, e Komisja Skrutacyjna w trakcie przerwy wpisze nazwiskaą ż  

kandydatów na przygotowanych uprzednio kartach do głosowania.   

15:09-15:15 – przerwa. 

 Przewodnicz cy oznajmił,  i  rozdano karty, na których umieszczono nazwiska kandydatów,ą ż  

zgodnie z kolejno ci  zgłosze : p. Nowosielskiego, p. Klepacz, p. Mazuraka. ś ą ń

Nast pnie  Przewodnicz cy  poprosił  Radc  Prawnego  o  udzielenie  wskazówek  odno nieę ą ę ś  

głosowania.

 P.  Król,  Radca Prawny,  wyja niła,  e  Rada Przewodnicz cego  oraz  Wiceprzewodnicz cegoś ż ą ą  

wybiera bezwzgl dn  wi kszo ci  głosów, w obecno ci co najmniej połowy ustawowego składuę ą ę ś ą ś  

Rady w głosowaniu tajnym. W tym przypadku bezwzgl dna wi kszo ć,  to 8 i wi cej. ę ę ś ę

Natomiast na kartach do głosowania s  głosy: „za”, „wstrzymuj  si ” oraz „przeciw”, a ka dyą ę ę ż  

Radny ma jeden głos. Ten, kto w pierwszej turze uzyska bezwzgl dn  ilo ć głosów, zostanieę ą ś  

wybrany na Wiceprzewodnicz cego - je eli tak si  nie stanie, odb dzie si  kolejna tura spo ródą ż ę ę ę ś  

kandydatów, którzy uzyskali najwi ksz  ilo ć głosów. ę ą ś

  Przewodnicz cy dodał, i  nale y umie cić jeden krzy yk.ą ż ż ś ż

 P. Pohoska stwierdziła, e wybór Wiceprzewodnicz cego jest wa nym momentem dla Rady,ż ą ż  

dlatego te  chciałaby zapytać p. Klepacz, czy dysponuje czasem, poniewa  funkcja ta wymagaż ż  

zaanga owania  w  godzinach  przedpołudniowych.  Radna  chciała  wiedzieć,  czy  pracaż  

nauczyciela nie b dzie kolidowała z obowi zkami Wiceprzewodnicz cego.ę ą ą

 P.  Klepacz odparła,  i  jej  etat  liczy 20 godzin tygodniowo, a pozostały czas jest  w stanież  

po wi cić pracy w Radzie.ś ę
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 Nast pnie  przyst piono  do  głosowania  –  po  odczytaniu  przez  Przewodnicz cego  nazwiskę ą ą  

Radnych, po kolei wrzucali oni karty z oddanymi głosami do urny.

  Komisja Skrutacyjna udała si  do Biura Rady Miejskiej w celu policzenia głosów.ę

  

15:20-15:36 – przerwa.

  P. Ujma odczytała protokół z I tury głosowania (zał cznik nr 12). ą

  aden z kandydatów nie uzyskał bezwzgl dnej ilo ci głosów, tote  przyst piono do kolejnegoŻ ę ś ż ą  

głosowania – Komisja w trakcie przerwy przygotowała karty do głosowania, umieszczaj c naą  

nich  nazwiska  kandydatów,  którzy  uzyskali  najwi ksz  ilo ć  głosów  w  II  turze,  czyli  p.ę ą ś  

Nowosielskiego oraz p. Klepacz.

  Po rozdaniu kart, Przewodnicz cy odczytywał po kolei nazwiska Radnych, a ci wrzucali kartyą  

ze swoimi głosami do urny.

 Komisja  Skrutacyjna  opu ciła  sal  obrad  w  celu  policzenia  głosów  oraz  sporz dzeniaś ę ą  

protokołu. 

15:40-15:54 – przerwa.

  P. Ujma odczytała protokół z II tury głosowania (zał cznik nr 13) – ponownie adna z osób nieą ż  

otrzymała bezwzgl dnej wi kszo ci głosów.ę ę ś

  P. Król przypomniała zasady głosowania.

  P. Kołodziej rozdał cz ć kart.ęś

 P. Nowosielski poprosił o 5 minut przerwy, wyja niaj c, e chciałby co  skonsultować przedś ą ż ś  

głosowaniem.

 Przewodnicz cy  poprosił  o  zaprzestanie  rozdawania  kart,  by  umo liwić  poddanie  podą ż  

głosowanie wniosku Radnego. 

  P. Król nadmieniła, i  Sekretarz Miasta podpowiada, e trwa akt tajnego głosowania. Radcaż ż  

Prawny stwierdziła, i  Radni powinni doko czyć czynno ć, niemniej padł wniosek formalny,ż ń ś  

tote  mo na go przegłosować, lecz nie wiadomo, co z kartami do głosowania.ż ż

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek p. Nowosielskiego o pi ciominutową ę ą 

przerw  w obradach. W głosowaniu wzi ło udział 14 Radnych (nieobecna: p. P dziwiatr). „Za”ę ę ę  

były 4 osoby, 4 - „przeciw”, 6 wstrzymało si  od głosu. Wniosek został odrzucony.ę

  P. Kołodziej rozdał pozostałe karty do głosowania.

  P. Kosowski zgłosił, e na tej karcie, któr  otrzymał, brak jednego podpisu.ż ą

  Uzupełniono to.

 Po  oddaniu  głosów  przez  Radnych  oraz  odczytaniu  po  kolei  ich  nazwisk  przez 

Przewodnicz cego, ka dy z nich wrzucił kart  do urny.ą ż ę

  Nast pnie Przewodnicz cy poprosił Komisj  Skrutacyjn  o przeliczenie głosów.ę ą ę ą

 

16:00-16:12 – przerwa.
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 P.  Ujma  odczytała  protokół  z  III  tury  głosowania  (zał cznik  nr  14).  Ponownie  ani  p.ą  

Nowosielski, ani p. Klepacz nie uzyskali bezwzgl dnej wi kszo ci głosów.ę ę ś

  P. Pohoska zło yła wniosek formalny o przerwanie głosowania, twierdz c, i  Radnym potrzebaż ą ż  

troch  czasu,  tote  działanie  w  kierunku  wyboru  Wiceprzewodnicz cego  nale y  podj ć  naę ż ą ż ą  

kolejnej Sesji.

Przewodnicz cy – oznajmiwszy, e przychyla si  do niniejszego wniosku – poddał go podą ż ę  

głosowanie. Wzi ło w nim udział 14 Radnych (nieobecnych p. P dziwiatr). Został przyj ty 12ę ę ę  

głosami „za”, przy 2 „wstrzymuj cych si ”.ą ę

Ad.  6  a)Uzupełnienia  składu  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  (Komisja  Ładu  i  

Porz dku Publicznego).ą

  Przewodnicz cy poinformował, i  p. Nowosielski wyraził zgod  na uczestniczenie w pracachą ż ę  

tej Komisji.

  P. Nowosielski potwierdził to.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  14ą ę  

Radnych (nieobecna: p. P dziwiatr). Uchwała nr XXXVI/175/08 przyj ta została jednogło nie.ę ę ś

b)Uzupełnienia składu Komisji Rady Miejskiej w Kowarach (Komisja O wiaty i Kultury).ś

  Przewodnicz cy stwierdził, e p. Nowosielski w tym przypadku równie  wyraził zgod .ą ż ż ę

  P. Nowosielski odparł, i  zmienił zdanie.ż

  P. Tyrawa zgłosił wniosek o 5 minut przerwy.

Przewodnicz cy  poddał  go  pod  głosowanie.  Wzi ło  w  nim  udział  14  Radnychą ę  

(nieobecna:  p.  P dziwiatr).  Wniosek  p.  Tyrawy  przyj ty  został  13  głosami  „za”,  przy  1ę ę  

„wstrzymuj cym si ”.ą ę

16:16-16:27 – przerwa.

  P. Nowosielski – przeprosiwszy za wprowadzone zamieszanie – oznajmił, i  przerwa była muż  

potrzebna do zmiany decyzji – obecnie Radny wyra a zgod . ż ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  14ą ę  

Radnych (nieobecna: p. P dziwiatr). Uchwała nr XXXVI/176/08 przyj ta została jednogło nie.ę ę ś

c)Zmiany statutu Miejskiego O rodka Pomocy Społecznej w Kowarach.ś

  P. Kawałek, Dyrektor Miejskiego O rodka Pomocy Społecznej, wyja niła, e zadanie, które maś ś ż  

zostać dopisane w punkcie 10 paragrafu 2 statutu MOPS, realizowane jest od pa dziernika naź  

podstawie  postanowienia  Burmistrza  Miasta,  zgodnie  z  którym  upowa niono  j  doż ą  

podejmowania decyzji w sprawie wiadcze  z funduszu alimentacyjnego.ś ń

 P. Pło ski poinformował o pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej odno nień ś  

niniejszego projektu.

Przewodnicz cy  poddał  go  pod  głosowanie.  Wzi ło  w  nim  udział  14  Radnychą ę  
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(nieobecna: p. P dziwiatr). Uchwała nr XXXVI/177/08 przyj ta została jednogło nie.ę ę ś

d)Upowa nienia  Dyrektora  Miejskiego  O rodka  Pomocy  Społecznej  w  Kowarach  doż ś  

podejmowania działa  wobec dłu ników alimentacyjnych.ń ż

 P.  Kawałek  omówiła  procedury  działa  wobec  dłu ników  alimentacyjnych,  zaznaczaj c,  iń ż ą ż 

wymagaj  one podj cia niniejszej uchwały, na podstawie której Dyrektor wykonuje czynno cią ę ś  

wskazane w ustawie, na przykład wyst puje do Starostwa Powiatowego o zabranie dłu nikowię ż  

alimentacyjnemu prawa jazdy, a ostatecznie zgłasza go do Krajowego Rejestru Dłu ników.ż

  P. Pło ski zapewnił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisj  Zdrowia iń ę  

Opieki Społecznej.

Przewodnicz cy  poddał  go  pod  głosowanie.  Wzi ło  w  nim  udział  14  Radnychą ę  

(nieobecna: p. P dziwiatr). Uchwała nr XXXVI/178/08 przyj ta została jednogło nie.ę ę ś

16:40 – p. Kosowski opu cił sal  obrad (nie uczestniczył w dalszej cz ci Sesji).ś ę ęś

e)Przyst pienia  do  opracowania  zmiany  w  studium  uwarunkowa  i  kierunkówą ń  

zagospodarowania przestrzennego gminy Kowary.

 P.  Wi ckowska,  Referat  Gospodarki  Nieruchomo ciami,  Geodezji,  Rolnictwa  i  Gospodarkię ś  

Przestrzennej, poinformowała, e pierwsza zmiana studium dotyczy obszaru Krzaczyny, a jejż  

celem  jest  umo liwienie  na  terenach  rolniczych,  dopuszczaj cych  zabudow  zagrodow  zż ą ę ą  

mo liwo ci  agroturystyki, realizacji funkcji usługowych o charakterze turystycznym, głównież ś ą  

pensjonatowym oraz pensjonatowo-mieszkalnych.

Druga kwestia to centrum Podgórza. Mianowicie, po obni eniu stacji narciarskiej nad Sulic ,ż ę  

nale y  w tym obszarze  uj ć  funkcj  usługow  -  mi dzy  innymi  proponuje  si  budow  haliż ą ę ą ę ę ę  

spacerowej dla narciarzy.

 P. Tyrawa zauwa ył, i  nie wskazano, czy zmiana studium dotyczy planowanych zbiornikówż ż  

wodnych.  

  P. Wieckowska odparła, e mieszcz  si  one w zakresie obecnego studium.ż ą ę

  P. Tyrawa zapytał równie  o obcy udział na terenie przyległym do ciegien.ż Ś

  P. Wi ckowska oznajmiła, i  Gmina nie posiada tam terenów, niemniej przekształcenie ich naę ż  

działki o charakterze pensjonatowym oraz pensjonatowo-mieszkalnym, jest dla niej korzystne, 

gdy  podatki z działek rolniczych s  minimalne.ż ą

  P. Bierowski zapytał o koszt owego przekształcenia.

  P. Wi ckowska poinformowała, e wyniesie to ponad 20 tys. zł.ę ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka).  Uchwała  nr  XXXVI/179/08ę ą  

przyj ta została 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ę ą ę

f)Odwołania Skarbnika Miasta Kowary.

  Burmistrz wyja nił, i  p. Ławer 24 pa dziernika zło ył wniosek o rozwi zanie umowy o pracś ż ź ż ą ę 
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w zwi zku z osi gni ciem wieku emerytalnego.ą ą ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Kosowski,  p.  Ł giewka).  Uchwała  nr  XXXVI/180/08ę ą  

przyj ta została 11 głosami „za”, przy 1 „przeciw”.ę

  P. Ławer podzi kował Radnym za długoletni  współprac , zaznaczaj c, e układała si  onaę ą ę ą ż ę  

bardzo dobrze, a pomimo ró nych pogl dów, wszyscy mieli na celu jak najlepsz  przyszło ćż ą ą ś  

Miasta.

Skarbnik Miasta ponownie podzi kował za 18 lat pracy w Urz dzie oraz za współprac  z Rad .ę ę ę ą

 Nast pnie  podzi kowania  p.  Ławerowi  zło yli  Przewodnicz cy  oraz  Burmistrz,  a  p.ę ę ż ą  

Tryhubczak wr czył mu swoj  prac : Tryptyk „Kowarskie klimaty”.ę ą ę

 

g)Powołania Skarbnika Miasta Kowary.

 P.  Pohoska  oznajmiła,  i  Komisja  Bud etu,  Planowania  i  Finansów  nie  wnosi  zastrze eż ż ż ń 

odno nie kandydatury p. Nawalaniec na stanowisko Skarbnika Miasta.ś

  Burmistrz poinformował, e po ogłoszeniu pytania w prasie, pojawiły si  trzy oferty, spo ródż ę ś  

których – po rozmowach przeprowadzonych z udziałem p. Ławera oraz p. Nawalaniec – wybrał 

wła nie  t  kandydatur .  Burmistrz  stwierdził,  i  uznał,  e  kompetencje oraz do wiadczenieś ę ę ż ż ś  

zawodowe p. Nawalaniec b dzie przydatne na stanowisku Skarbnika Miasta. ę

 P. Kołodziej – nadmieniwszy, i  ostatnie wiadectwo pracy p. Nawalaniec zostało podpisaneż ś  

przez syndyka – chciał wiedzieć, jak to mo liwe, e p. Nawalaniec piastowała urz d głównejż ż ą  

ksi gowej oraz wiceprezesa. Radny zapytał równie  o działania podejmowane w Firmie, skoroę ż  

upadła.

 P. Nawalaniec wyja niła, i  w 2002 roku, gdy rozpocz ła prac , sytuacja w Firmie ju  byłaś ż ę ę ż  

trudna, do czego przyczynił si  atak na World Trade Centre, gdy  obsługiwała ona najwi kszeę ż ę  

ameryka skie  linie  lotnicze.  Od tego  momentu kurs  dolara  spadał  szybciej,  ni  mo liwo ćń ż ż ś  

obni enia  kosztów  w  Firmie,  a  przyrost  nowych  zamówie  był  znacznie  ograniczony  zeż ń  

wzgl du  na  polityk  Chin,  Indii,  Pakistanu,  Wietnamu,  w  zwi zku  z  tym  zamówienia  się ę ą ę 

obni yły.  Natomiast  mimo  e  starania  Zarz du  przyniosły  pewne  efekty,  nie  zostało  toż ż ą  

uwzgl dnione przez S d. Ko cz c, p. Nawalaniec zaznaczyła, i  przyczyn  owej sytuacji byłyę ą ń ą ż ą  

przede wszystkim czynniki zewn trzne, a nie uchybienia w zarz dzaniu Firm .ę ą ą

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  12ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  P dziwiatr,  p.  Kosowski,  p.  Mazurak).  Uchwała  nr  XXXVI/181/08ę  

przyj ta została 6 głosami „za”, przy 6 „wstrzymuj cych si ”.ę ą ę

  Przewodnicz cy pogratulował p. Nawalaniec.ą

h)Zmian w bud ecie miasta na 2008 rok.ż

  P. Ławer dokładnie omówił wprowadzone zmiany.

  P. Pohoska zapewniła o zaakceptowaniu ich przez Komisj  Bud etu, Planowania i Finansów.ę ż

  Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych (nieobecni: p. P dziwiatr, p. Kosowski). Uchwała nr XXXVI/182/08 przyj ta zostałaę ę  
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jednogło nie.ś

 

Ad.  7 P.  Bierowski  –  nawi zuj c  do  przekazanego  Radnym  przed  Sesj  pismaą ą ą  

Wiceprzewodnicz cego Rady Powiatu dotycz cego wykupu działek przyległych do ul. Podgórzeą ą  

przez mieszka ców Kowar – skonstatował, e p. Mikrut w bardzo subiektywny sposób rozumień ż  

interes Kowar. Radny zapytał, czy te działki zostały wniesione aportem 16 grudnia.

 Burmistrz  potwierdził,  i  dokonano  tego  zgodnie  z  umow  inwestycyjn  oraz  planemż ą ą  

zagospodarowania przestrzennego. Burmistrz oznajmił, e z jedn  z osób była zawarta umoważ ą  

dzier awy, która została wypowiedziana, pozostałe działki były wolne od obci e . ż ąż ń

 P. Bierowski stwierdził, i  nie chce umniejszać zasług wymienionych w pi mie mieszka cówż ś ń  

ubiegaj cych si  o kupno tych działek, niemniej Radny oznajmił, e jego zdaniem Burmistrzą ę ż  

słusznie post pił w tej sytuacji, natomiast ów list jest spó niony.ą ź

 Burmistrz  poinformował,  i  potraktował  go jako interpelacj ,  na  któr  zostanie  udzielonaż ę ą  

odpowied , podkre laj c, e od pewnego czasu wszystkie poczynania zwi zane z działaniamiź ś ą ż ą  

odno nie pozyskania inwestorów s  torpedowane przez Wiceprzewodnicz cego Rady Powiatu.ś ą ą

Burmistrz  przyznał,  i  decyzja  Rady  o wydzier awieniu w trybie  przetargowym kompleksuż ż  

basenu,  zgodnie  z  planem  zagospodarowania  przestrzennego,  jest  dla  niego  wielkim 

sukcesem,  zwłaszcza  e  udało  si  znale ć  inwestora,  który  w  obecnym,  trudnym,  czasież ę ź  

podejmie si  takiego przedsi wzi cia.ę ę ę

Burmistrz skwitował, i  dziwi  go bardzo uwagi Wiceprzewodnicz cego o dzier awie ze szkodż ą ą ż ą 

dla Miasta, zapewniaj c jednocze nie, e odbywa si  to zgodnie z prawem.ą ś ż ę

Nast pnie Burmistrz podzi kował Radnym głosuj cym za wnioskiem dotycz cym powołania p.ę ę ą ą  

Nawalaniec na Skarbnika Miasta, dodaj c, i  to, e wi kszo ć Radnych wstrzymała si  od głosuą ż ż ę ś ę  

traktuje jako nieufno ć wobec nowej osoby.ś

Ko cz c  swoj  wypowied ,  Burmistrz  zaapelował  o  przyj cie  p.  Nawalaniec  z  szacunkiem,ń ą ą ź ę  

argumentuj c, i  posiada ona bardzo du y zasób wiedzy z ró nych dziedzin finansów.ą ż ż ż

 Przewodnicz cy – pogratulowawszy ponownie p. Nawalaniec – zło ył wszystkim yczenia zą ż ż  

okazji Nowego Roku.

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

17:23 zamkn ł XXXVI Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                              Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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